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REPRISE DES EMBALLAGES EN Al RIGIDES ISSUS DE LA COLLECTE SELECTIVE 

 
Madame, Monsieur, 
 
La société FAR (France Aluminium Recyclage) est une société anonyme qui a participé à la mise 
en place de la REP emballage en 1992. FAR est la Filière de reprise des emballages en 
Aluminiums. Elle a pour actionnaires Constellium, Novelis, Speira et Rio Tinto. 
 
FAR travaille avec des entreprises partenaires pour la reprise des emballages issus de la 
collecte sélective (CS). 
 
Pour ce qui concerne les Al rigide, La société Regeal Affimet a été désignée par FAR pour leur 
reprise. Regeal Affimet est une entreprise d’affinage de l’aluminium qui est située à 
Compiègne. 
 
Le prix de reprise de l’Al est indexé sur la moyenne du DIN 226 du mois qui précède 
l’enlèvement des Aluminiums. Cet Indexe est publié sur le site de FAR : France-alu-
recyclage.com 
 

Prix de reprise = 0,55 x teneur en Al x DIN 226 (mois précédent) – 230 Euros 
 
La détermination de la teneur en Al est réalisée suivant une analyse des surfaces des balles à 
réception. C’est une méthodologie qui a été mise en place par Regeal Affimet depuis le début 
de la reprise des Al issus de CS. 
 
A partir de 2024, les emballages aluminiums rigides issus de la collecte sélective seront 
recyclés comme matière première pour refaire des emballages. La société Regeal Affimet a 
investi dans une ligne de préparation des balles d’emballages d’aluminium rigides afin de 
pérenniser la filière de recyclage de ces produits. 
 
Regeal Affimet est certifié IS 9001 et est la seule société a recycler les aluminiums rigides issus 
de la collecte sélective sur le territoire français. 
 
Veuillez trouver sur les deux pages suivantes l’évolution du prix de reprise des AL rigides 
depuis 2017 en fonction de la teneur en Al 
 
La personne à contacter chez Regeal Affimet est monsieur Patrick Bart  

Patrick.bart@affimet.fr 
Nous restons à votre disposition pour tout renseignement complémentaire. 
 
Cordialement 
 
Mostafa ABOULFARAJ    Patrick BART 
Délégué Général     Responsable achats, Regeal Affimet 
06 34 21 04 75     03 44 23 82 68 
far@france-alu-recyclage.com 
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Prix de reprise des Al rigides par Regeal Affimet en fonction du DIN et de la teneur en Al 
 
  Prix de reprise des Al rigides 
  DIN Al 50% Al 60% Al 70% 73% Al 80% 

janv-17 1674 230 322 414 442 506 
  1754 252 349 445 474 542 
  1867 283 386 489 520 591 
  1850 279 381 482 513 584 

mai-17 1784 261 359 457 486 555 
  1720 243 338 432 461 527 
  1738 248 343 439 468 535 

août-17 1785 261 359 457 487 555 
  1763 255 352 449 478 546 
  1743 249 345 441 470 537 
  1741 249 345 440 469 536 

déc-17 1776 258 356 454 483 551 
  1825 272 372 473 503 573 
  1854 280 382 484 515 586 
  1821 271 371 471 501 571 
  1828 273 373 474 504 574 
  1851 279 381 483 513 585 

juin-18 1805 266 366 465 495 564 
  1753 252 348 445 474 541 
  1702 238 332 425 453 519 
  1613 213 302 391 417 480 
  1530 191 275 359 384 443 

nov-18 1461 172 252 332 357 413 
  1533 191 276 360 385 444 
  1579 204 291 378 404 465 
  1546 195 280 365 391 450 
  1474 175 256 337 362 419 
  1446 168 247 327 351 406 

mai-19 1393 153 230 306 329 383 
  1330 136 209 282 304 355 
  1340 139 212 286 308 360 
  1375 148 224 299 322 375 

sept-19 1285 123 194 265 286 335 
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  1285 123 194 265 286 335 
  1286 124 194 265 286 336 
  1373 147 223 298 321 374 

janv-20 1415 159 237 315 338 393 
  1435 165 244 322 346 401 
  1454 170 250 330 354 410 
  1363 145 220 295 317 370 
  1264 118 187 257 277 326 

juin-20 1223 106 173 241 261 308 
  1245 112 181 249 270 318 
  1311 131 203 275 296 347 
  1395 154 230 307 330 384 
  1556 198 283 369 395 455 

nov-20 1588 207 294 381 407 469 
déc-20 1839 276 377 478 508 579 

janv-21 1979 314 423 532 565 641 
févr-21 1926 300 406 512 543 618 

mars-21 2040 331 443 555 589 668 
avr-21 1913 296 401 507 538 612 

mai-21 1959 309 416 524 556 632 
juin-21 2025 327 438 550 583 661 
juil-21 1966 311 419 527 559 635 

août-21 1986 316 425 535 567 644 
sept-21 2083 343 457 572 606 686 

oct-21 2685 508 656 804 848 951 
nov-21 2513 461 599 737 779 876 
déc-21 2319 408 535 663 701 790 

janv-22 2399 430 562 694 733 825 
févr-22 2553 472 612 753 795 893 

mars-22 2930 576 737 898 946 1059 
avr-22 2701 513 661 810 854 958 

mai-22 2375 423 554 684 724 815 
juin-22 2389 427 558 690 729 821 
juil-22 2285 398 524 650 687 775 

août-22 2233 384 507 630 666 752 
sept-22 2463 447 583 718 759 854 

oct-22 2280 397 522 648 685 773 
nov-22 2285 398 524 650 687 775 
déc-22 2370 422 552 682 722 813 

janv-23 2335 412 541 669 708 797 
févr-23 2319 408 535 663 701 790 
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mars-23 2250 389 513 636 673 760 
avr-23 2214 379 501 622 659 744 

mai-23 2188 372 492 612 648 733 
juin-23 2151 362 480 598 634 716 
juil-23 2100 348 463 579 613 694 

août-23 2080 342 456 571 605 685 
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REPRISE DES EMBALLAGES EN Al SOUPLES ISSUS DE LA COLLECTE SELECTIVE 

 
Madame, Monsieur, 
 
La société FAR (France Aluminium Recyclage) est une société anonyme qui a participé à la mise en 
place de la REP emballage en 1992. FAR est la Filière de reprise des emballages en Aluminiums. Elle a 
pour actionnaires Constellium, Novelis, Speira et Rio Tinto. FAR travaille avec des entreprises 
partenaires pour la reprise des emballages issus de la collecte sélective (CS). 
 
Pour ce qui concerne les Al souples/petits, La société PreZero Pyral a été désignée par FAR pour leur 
reprise. PreZero Pyral est une entreprise de Pyrolyse des emballages contenant de l’Alumunium avec 
un taux de matériaux organiques élevé.  La société est située en Allemagne. 
 
Le prix de reprise de l’Al est indexé sur la moyenne du DIN 226 du mois qui précède l’enlèvement des 
Aluminiums. Cet Indexe est publié sur le site de FAR : France-alu-recyclage.com 

Prix de reprise = 0,5 x teneur en Al x DIN 226 (mois précédent) – 300 Euros 
 

La détermination de la teneur en Al est faite lors du procédé de Pyrolyse. Les lots sont traités par batch 
et la teneur en Aluminium est le résultat des tonnes en sortie du procédé divisées par les tonnes en 
entrée. L’Al en sortie du procédé est exempt de tout produit organique i.e. les encres, les vernis ainsi 
que tous les plastiques etc. ne sont plus présents. 
 
Étant donnée les variations importantes du DIN 226, la fraction petits Al peut avoir un prix négatif si le 
DIN est très bas. De ce fait, la société PreZero Pyral est autorisée à prendre un lot d’emballages 
aluminium rigides pour compenser le prix négatif des petits Al. La détermination de la teneur en Al est 
faite suivant la procédure décrite plus haut. Le prix de reprise des Aluminiums rigides déterminé 
suivant la procédure ci-dessus est  
 

Prix de reprise = 0,55 x teneur en Al x DIN 226 (mois précédent) – 230 Euros 
 
Veuillez trouver sur les deux pages suivantes l’évolution du prix de reprise des Al souples s depuis 
2017 en fonction de la teneur en Al 
 
La société PrezeroPyral demande aux collectivités de lui envoyer un chargement d’aluminiums 
rigides pour trois chargements d’aluminiums souples afin de compenser l’éventuel prix négatif des 
aluminiums souples qui résulterait d’une baisse de l’incice DIN ou de la qualité des balles issues de la 
collecte sélective. 
 
La personne à contacter chez Prezero Pyral est madame Ilona Heidinger  

ilona.heidinger@prezero-pyral.com 
Le deuxième contact est monsieur Steffen Schneider 

steffen.schneider@prezero-pyral.com 
Je vous saurais de me mettre en copie lors de vos correspondances : 

 far@france-alu-recyclage.com 
 
Cordialement 
Mostafa Aboulfaraj     Steffen Schneider 
Délégué Général     Responsable achat /vente PreZero Pyral 
06 34 21 04 75      +49 172 865 9627 
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Prix de reprise des emballages en Al souples 

 
Prix de reprise des Al souples 

  DIN AL 30% Al 35% Al 40% Al 50% 
janv-17 1674 -49 -7 35 118 

  1754 -37 7 51 138 
  1867 -20 27 73 167 
  1850 -23 24 70 163 

mai-17 1784 -32 12 57 146 
  1720 -42 1 44 130 
  1738 -39 4 48 134 

août-17 1785 -32 12 57 146 
  1763 -36 9 53 141 
  1743 -39 5 49 136 
  1741 -39 5 48 135 

déc-17 1776 -34 11 55 144 
  1825 -26 19 65 156 
  1854 -22 25 71 164 
  1821 -27 19 64 155 
  1828 -26 20 66 157 
  1851 -22 24 70 163 

juin-18 1805 -29 16 61 151 
  1753 -37 7 51 138 
  1702 -45 -2 40 126 
  1613 -58 -18 23 103 
  1530 -71 -32 6 83 

nov-18 1461 -81 -44 -8 65 
  1533 -70 -32 7 83 
  1579 -63 -24 16 95 
  1546 -68 -29 9 87 
  1474 -79 -42 -5 69 
  1446 -83 -47 -11 62 

mai-19 1393 -91 -56 -21 48 
  1330 -101 -67 -34 33 
  1340 -99 -66 -32 35 
  1375 -94 -59 -25 44 

sept-19 1285 -107 -75 -43 21 
  1285 -107 -75 -43 21 
  1286 -107 -75 -43 22 
  1373 -94 -60 -26 43 

janv-20 1415 -88 -52 -17 54 
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  1435 -85 -49 -13 59 
  1454 -82 -46 -9 63 
  1363 -96 -62 -28 41 
  1264 -110 -79 -47 16 

juin-20 1223 -117 -86 -56 6 
  1245 -113 -82 -51 11 
  1311 -103 -71 -38 28 
  1395 -91 -56 -21 49 
  1556 -67 -28 11 89 

nov-20 1588 -62 -22 18 97 
déc-20 1839 -24 22 68 160 

janv-21 1979 -3 46 96 195 
févr-21 1926 -11 37 85 182 

mars-21 2040 6 57 108 210 
avr-21 1913 -13 35 83 178 

mai-21 1959 -6 43 92 190 
juin-21 2025 4 54 105 206 
juil-21 1966 -5 44 93 192 

août-21 1986 -2 48 97 197 
sept-21 2083 12 64 117 221 

oct-21 2685 103 170 237 371 
nov-21 2513 77 140 203 328 
déc-21 2319 48 106 164 280 

janv-22 2399 60 120 180 300 
févr-22 2553 83 147 211 338 

mars-22 2930 140 213 286 433 
avr-22 2701 105 173 240 375 

mai-22 2375 56 116 175 294 
juin-22 2389 58 118 178 297 
juil-22 2285 43 100 157 271 

août-22 2233 35 91 147 258 
sept-22 2463 69 131 193 316 

oct-22 2280 42 99 156 270 
nov-22 2285 43 100 157 271 
déc-22 2370 56 115 174 293 

janv-23 2335 50 109 167 284 
févr-23 2319 48 106 164 280 

mars-23 2250 38 94 150 263 
avr-23 2214 32 87 143 253 

mai-23 2188 28 83 138 247 
juin-23 2151 23 76 130 238 
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juil-23 2100 15 68 120 225 
août-23 2080 12 64 116 220 
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